



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา
เรื่อง การเผยแพร่ราคากลางงานจ้างก่อสร้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของงานรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวข้องการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐโดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง (บก.๐๑) ดังรายละเอียดแนบท้าย ประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๔



(นายเต็ม พันชนะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างฐานพระภูมิพร้อมศาลพระภูมิเจ้าที่ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา อำเภอด่านขุนทด

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๐๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

๔.๑ ก่อสร้างฐานพระภูมิพร้อมศาลพระภูมิเจ้าที่ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ เมษายน ๒๕๖๔

เป็นเงิน ๙๗,๐๐๐.- บาท (เก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

๕.๒ แบบ ปร.๔

๕.๓ แบบ ปร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายยอด ปัญญาพร	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็น ประธานกรรมการ
๖.๒ นางบังอร โกฏกลางดอน	ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาชำนาญการ	เป็น กรรมการ
๖.๓ นางสาวมะลิวรรณ ทองนาค	ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ	เป็น กรรมการ

ใบกำหนดราคากลาง

วันที่ ๒๑ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๔

ชื่อโครงการ ๑. โครงการก่อสร้างฐานพระภูมิพร้อมศาลพระภูมิเจ้าที่ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา
ระยะเวลาแล้วเสร็จภายใน ๔๕ วัน รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมือง
พัฒนากำหนด

งบประมาณ ๑๐๐,๐๐๐.- (หนึ่งแสนบาทถ้วน)

ราคากลาง ๙๗,๐๐๐.- (เก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

สถานที่ตั้ง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา
กำหนดราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา เลขที่
๑๐๗/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๐ เมษายน ๒๕๖๔ ได้แต่งตั้งผู้มีรายนามตามท้ายเอกสารนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคา
กลางและได้ร่วมกันพิจารณา ราคาและรายละเอียดที่เกี่ยวข้องกับงานจ้างซึ่งได้รวมค่าดำเนินการ ค่าไร่ ภาษีมูลค่าเพิ่ม
ตลอดจนภาษีอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้ด้วยแล้ว ตามรายละเอียดดังนี้

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่า Factor f	รวมเป็นเงิน (บาท)
๑	งานอาคาร	๑	งาน	๗๔,๔๖๔.๔๗	๑.๓๐๕๖	๙๗,๒๒๑.๔๖
รวมราคาทั้งสิ้น						๙๗,๒๒๑.๔๖
กำหนดให้เป็นราคากลางทั้งสิ้นโดยประมาณ (เก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)						๙๗,๐๐๐.๐๐

บัดนี้คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาและกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงลงลายมือชื่อไว้เป็น
หลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายยอด ปัญญาพร)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นางบังอร โภฏกลางดอน)
นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นางสาวมะลิวรรณ ทองนาค)
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

แบบสรุปราคางานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างฐานพระภูมิพร้อมศาลพระภูมิเจ้าที่ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา ตำบลโนนเมืองพัฒนา อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา หมู่ที่ 5 ตำบลโนนเมืองพัฒนา อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

แบบประมาณการ แบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อ 20 เมษายน 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานประเพณีอาสาร	74,464.97	1.3056	97,221.46	เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
รวมราคาก่อสร้าง				97,221.46	
ตัวหนังสือ (เก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)				97,000.00	

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายยอด ปัญญาพร)

ผู้อำนวยการกองช่างตำบลพันชนะ

ช่วยปฏิบัติราชการองค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ สิบเอก.....เห็นชอบ

(ยุทธภูมิ ชันทอง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายยอด ปัญญาพร)

ผู้อำนวยการกองช่างตำบลพันชนะ

ช่วยปฏิบัติราชการองค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา

ลงชื่อ สิบเอก.....เห็นชอบ

(ยุทธภูมิ ชันทอง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางบังอร โกฏกลางตอน)

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายเดิม พันชนะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวมะลิวรรณ ทองนาค)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา อำเภอคำบุงหนอง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างฐานพระภูมิพร้อมศาลพระภูมิเจ้าที่ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา ตำบลโนนเมืองพัฒนา อำเภอคำบุงหนอง จังหวัดนครราชสีมา
สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา หมู่ที่ 5 ตำบลโนนเมืองพัฒนา อำเภอคำบุงหนอง จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา
คำนวณราคากลางเมื่อ 20 เมษายน 2564

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคากลางต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง									
1	ขุดดินพร้อมถมกลับฐานราก	2.00	ลบ.ม.		-	99.00	198.00	198.00	
2	ทรายหยาบรองกันหลุม	1.00	ลบ.ม.	435.00	435.00	99.00	99.00	534.00	
3	คอนกรีตหยาบ	1.00	ลบ.ม.	1,706.12	1,706.12	305.00	305.00	2,011.12	
4	ปูนกบลิ้ง	3.00	ถุง	100.00	300.00	-	-	300.00	
4	ทรายถมปรับระดับ	4.00	ลบ.ม.	435.00	1,740.00	99.00	396.00	2,136.00	
5	คอนกรีตผสมเสร็จ รูปทรงลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ม.	2.00	ลบ.ม.	1,749.00	3,498.00	305.00	610.00	4,108.00	
แบบหล่อคอนกรีต									
1	ค่าแรงงานแบบหล่อ	21.00	ตร.ม.		-	115.00	2,415.00	2,415.00	
2	ตะปู 3 นิ้ว	3.50	กก.	60.00	210.00	-	-	210.00	
3	ไม้ค้ำยัน	5.00	ต้น	28.00	140.00	-	-	140.00	
4	ไม้คร่าว	5.00	ตร.ม.	250.00	1,250.00	-	-	1,250.00	
5	ไม้แบบ	5.00	ตร.ม.	250.00	1,250.00	-	-	1,250.00	
เหล็กเสริมคอนกรีต									
1	เหล็ก D812	18.00	เส้น	185.00	3,330.00	30.00	540.00	3,870.00	
2	เหล็ก R89	10.00	เส้น	110.00	1,100.00	22.00	220.00	1,320.00	
3	เหล็ก R86	8.00	เส้น	52.00	416.00	10.00	80.00	496.00	
9	ลวดผูกเหล็ก	5.00	กก.	53.27	266.35	-	-	266.35	
งานพื้น									
2	งานปูกระเบื้อง 60x60	20.00	ตร.ม.	260.00	5,200.00	99.00	1,980.00	7,180.00	

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคากลางต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานผนัง								
1	ใช้เหล็กชุบจิงก์ 4.8 มม.	20.00	ม.	75.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
2	ผนังอิฐบล็อก ขนัตถมตา ขนาด 19x39x7 ซม.	140.00	ก้อน	7.00	980.00	10.00	1,400.00	2,380.00	
	งานไฟฟ้า								
1	สวิตช์เดี่ยว	1.00	ชุด	52.00	52.00	80.00	80.00	132.00	
2	โคมไฟหัวเสา 10 นิ้ว	4.00	ชุด	360.00	1,440.00	100.00	400.00	1,840.00	
3	เดินสายไฟสวิตช์	1.00	ชุด	145.00	145.00	80.00	80.00	225.00	
4	ท่อร้อยสายไฟ 1/2 นิ้ว	2.00	พ่อน	45.00	90.00	20.00	40.00	130.00	
5	สายไฟ 2 X 2.5 ตรมม. แรงดัน 300 โวลท์	50.00	ม.	20.23	1,011.50	-	-	1,011.50	
	งานสถาปัตยกรรม								
1	ฉุยกบันได PVC	2.00	เส้น	80.00	160.00	-	-	160.00	
2	ศาลพระภูมิและศาลเจ้าที่พร้อมโถงบูชา	1.00	ชุด	38,000.00	38,000.00	300.00	300.00	38,300.00	
3	ท่อเหล็กกลม ด้า 6 ม. 2 นิ้ว	2.00	พ่อน	341.00	682.00	-	-	682.00	
4	สีสเปรย์ สีดำ	6.00	กระป๋อง	70.00	420.00	-	-	420.00	
รวมค่าต้นทุนของงาน					65,321.97		9,143.00	74,464.97	

ตัวหนังสือ (เจ็ดหมื่นสี่พันสี่ร้อยหกสิบสี่บาทเก้าสิบเจ็ดสตางค์)

74,464.97
-

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างอาคาร
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ

1.3056

ค่า Factor F งานก่อสร้างอาคาร